ad vers. 41. et seqq. Adhuc cecinit Poeta, asserendas esse divites Regiones Graeciae, si quis pecunia et auro opus haberet ad bella et alias necessitates: ab hoc versu interrogare videtur: num quis amoenitate pratorum, silvarum, montium, rivulorum oblectari cupias, eique mox ob oculos sistit ejus generis in Graecia jucundissima loca, quae concludit armis esse recuperanda. Quod si

Vultus viretorum, vel uda
Mobilibus Cynosura rivis?

Hunc emta multo sanguine recreent 45
Tempe, vel acri Pelion, aut Samos

est aliquis, quem gratia (i. e. elegantia, pulchritudo, suavitas, sic inquit Calepinus in voce *gratia*; *gratia villae, ciborum, odoris, corporis &c.*) *montium comantum* (Syncope pro *comantium*) passiva potestate pro *comatorum* montium i. e. arboribus obsitorum, frondes enim arborum comae apud poetas celebrantur; *aut floridorum viretorum amœnior* (quam in nostris regionibus frigidis) *tangit* (commovet, vel jucunda recordatione afficit, velut illud Virg. 1 Æn. ver. 466 *Sunt lacrymae rerum et mentem mortalia tangunt*) *vultus* i. e. externa species, velut in illo Ovid. I Met. 6. *Unus erat toto naturae vultus in orbe.* Si quem etiam tangit Cynosura (Promontorium Achajæ in ora Atticæ, et mons Arcadiæ de quo Stat. IV Theb. ver. 295. *Dives et Orchomenos... et Cynosura ferarum*) mobilibus rivis, i. e. si placet Cynosura rivis suis (Horat. etiam I Od. 7 ver. 14 *Mobilibus pomaria rivis*) qui rivi opus sunt pecori, quo Cynosura abundat, juxta illud Horat. III Od. 13 ver. 10 et seqq. *Tu* (fons Bandusiæ) *frigus amabile Fessis vomere tauris Praebes et pecori vago*; sequitur Apodosis ad præcedentem Protasin: quem scilicet tangunt, vel percutiunt (quod Horat. I Od. 7 ver. 10 et 11: *Me non tam patiens Lacedaemon Nec tam Larissae percussit campus opimae*) hunc recreent *Qupta sanguine Tempe* i. e. possunt recreare (potentialis) bello subacta Tempe (pluralis græcus quasi ἀπό τοῦ τέμπος, εὐς plur. τέμπεσις contractum τέμπη regiuncula Thessaliæ in valle amœnissima, per quam Peneus fluvius decurrit, ab omnibus Poëtis celebrata, inter Larissam et oram maritimam, montibus Olympo, Ossa et Pelio cincta, vel *Pelion* (Thes-

Asserta bello, vel virentis

Silva Cragi vel opaca leni

Pangaea quercu: nec viridem Gnidon

Altamque Dymen spreverit, aut retro 50

Spissis coronatam salictis

Olenon, umbriferamque Tricen.

salix n:ous in sinum Pelagicum incumbens, verticem habens pineto, reliquam partem querceo nemore tectam Ovid. Fast 5 ver. 382) aut Samos de qua Apulejus in Florid. II. *Frumento pigra, aratro irrita, facunda olivetis*: ait eam *nec a vinitore scalpi, sed totam ejus, quamvis frequentibus incolis, culturam esse in sarculo et sarculo*: Cragum Ciliciae montem viridem canit etiam Hor. I. Od. XXI vers. 7 et 8: *Nigris aut Erymanthi Silvis aut viridis Cragi*; hęc ferunt esse Deorum agrestium antra, et incolas Cragi immortales fieri. *vel opaca leni Pangaea quercu* Pangæa numero plurali, raro Pangæus, mons Thraciæ in Macedoniae confinio, vide notam ad vers. 33 Odæ 3 hujus Lib. *lenis quercus* a flatu leni et miti.

ad vers. 49. et seqq. *Nec viridem Gnidon* Carie urbs et Promont., ubi erat Veneris imago, opus Praxitelis, ubi et ipsa Venus colebatur Horat. I Od. 30 ver. 1. *O Venus Regina Cnidi* (scribitur enim etiam per C.) *Paphique &c.* et Ovid. X Metam vers. 531. *Piscosamque Gnidon &c. altamque Dymen spreverit* pro spernat: quam in extremo Achajæ promontorio sitam Larissus amnis præterfluit, teste Stephano de Urbibus; *alta*, quod promontoria mari imminent; *aut retro spissis coronatam salictis Olenon*, ibi dicitur nata capra nutrix Jovis, unde omissa Mythologia, caprarum et salicum, quibus capræ delectantur, serax; urbs est Achajæ. *retro spissis: placçacemi.* *Trica* vel potius *Tricca* urbs Thessaliæ a Tricca Penei filia dicta. *Peneus* fluvius, *Trica* rivus ex Penee derivatus, umbrosis arboribus prætextus.

Non lymphæ Cydni, non vitreus Meles,
Lenisve puro Lydius agmine,

Non mite crystallum Lycormæ, 55

Non gelidis Erasinus undis

ad vers. 53. et seqq. Negationibus omissis hæc efficitur sententia: Et Cydnus et Meles, et Lydius, et Lycormas et Erasinus eum, qui desideraverit lavare oblectabit animum, si ex bello sumantes capillos, et pulverem tepidum, quo illinitus est, voluerit abluere: Lymphæ Cydni, quam laudat Tibull. I. El. 8 vers. 13. *At te Cydne canam, tacitis qui leniter undis Casruleus placidis per vada serpis aquis.* Meles, genitivus Meletis fluvius Joniæ Smyrnæ præfluens, apud cujus ripas Homerus natus Melesigenes passim appellatur. Lydius annis appellatur Pactolus, qui aurifer est, unde etiam *lenis* dicitur, quod quasi pondere auri leniter fluere cogitur *agmen* proprie exercitus non confertus sed ordinibus laxatis incedens; hinc *agmina juvenum*, longi ordines procedentis juventutis: *agmina caudæ* in serpentibus: *rauca agmina* de grævis Stat in Theb. V vers. 12. *Leni fluit agmine Tiberis*; quæ Phrasis antiqua etiam est, Ennius enim in 5 Annal. ait: *Quod per amœnam urbem leni fluit agmine flumen.* Hæc Macrobi. Saturn. Lib. 6. Ceterum Lydium pro Pactolo dici testis est Tibullus III Lib. 3. 29. *Nec me regna juvant, nec Lydius aurifer annis*: ad quæ verba Philippus Silvius auctor editionis Parisinæ in usum Delphini Anno 1685. *Pactolum* inquit *Lydiæ fluvium intelligit.* Vide Hygin. Fab. 191 et Fulgent. Mythologicon Lib. 2.

ad vers. 55. *Non mite crystallum* (*glacies xpuos* et *contraho στελλω*) propter gelidas aquas, ipsæ aquæ *crystallum* dicuntur, vel potius ex proverbio nostro polonico *woda czysta iak kryształ*, aquam purissimam significante, *mite* idem est ac *lene*, quod vide paulo ante